2020 年 5 月吉日

各位

住 所 高知県南国市領石 246

会社名 旭食品株式会社

代表者 代表取締役 竹内 孝久

かいせい物産による新サービスに関するお知らせ

当社子会社のかいせい物産株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役会長 竹内 慎、

取締役社長 宮崎 成人、以下：かいせい物産）は、３密を避けた２つの新サービスを開始

しますので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 漁師応援企画 ３密を防ぐ【ドライブスルー魚屋】

外食向けに鮮魚の卸業を営む、かいせい物産は２０２０年５月９日（土）から新型コ

ロナウイルスの感染拡大を防ぐため、接触を極力無くした安全な方法で魚をご提供す

る「ドライブスルー魚屋」を開始いたします。ドライブスルーで人との接触を最小限

に抑えた形で商品のご購入が可能です。新型コロナウイルスの影響により漁に出られ

ない全国の漁師の皆様を応援するために「漁師応援セット」として販売いたします。

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う政府及び自治体の緊急事態宣言を受け、飲食

店の休業や時短営業が相次ぐなか、供給側である漁師も魚の不漁が追い打ちをかけ、

高く売れるはずの商品が売れずにいる状態で、赤字続きとなるため休漁を余儀なくさ

れています。そこで、すでにドライブスルー八百屋を実施し全国に展開している株式

会社フードサプライ（本社：東京都大田区、代表取締役：竹川 敦史）にご協力頂き、

ドライブスルー魚屋を開始することになりました。

 ドライブスルー魚屋ホームページ・予約ページ

http://www.foodsupply.co.jp/drivethroughtest/fish/

※ 報道機関の皆様へ

開催日は取材対応可能ですので、事前にお問い合わせ頂けましたら幸いです。

【問い合わせ窓口】

かいせい物産株式会社

管理本部 半澤・深山 迄

TEL 03-3533-6121

http://www.foodsupply.co.jp/drivethroughtest/fish/

2. おうち de マルシェ 生産者応援企画【通信販売】

株式会社システムジュウヨン（本社：大阪市北区、代表取締役：寺崎 公彦）が展開し

ているママイクコオンラインモール内において、生産者応援企画「おうち de マルシェ」

を共同でスタートしました。業界の枠を超え、外食向けに食材を販売する卸売業がこ

の企画に賛同しており、かいせい物産も参加致しました。

通常、ホテルや料亭、名店に行くはずだった食材について、フードロスを避け、自宅

で全国の生産者を応援できるように商品を企画しております。

 おうち de マルシェ ママイクコ・オンラインモール

https://online.mamaikuko.jp/collections/ouchi_de_marche

かいせい物産株式会社について

 おいしいを運ぶ、しあわせな仕事。

（1） 本社所在地：東京都中央区豊海町 4 番 5 号 豊海振興ビル 5F

（2） 代 表 者：代表取締役会長 竹内 慎、取締役社長 宮崎 成人

（3） 事 業 内 容：食品卸売事業（水産物の外食向け卸）

（4） 設 立：1998 年 9 月（※旭食品が 2019 年 1 月に全株式取得）

（5） 売 上 高：3,597 百万円（2019 年 7 月期）

（6） 従 業 員：54 名

かいせい物産は、生産者と飲食店を結ぶ企業です。魚介を中心として日本全国から「おい

しい」を発掘して、3,000 ほどの飲食店に卸しています。

それはとても幸福な仕事であると考えています。日本はおいしいものに溢れています。

その分だけ、私たちの仕事があります。「おいしい」はしあわせなことです。

なら「おいしい」を運ぶ私たちの仕事も、しあわせな仕事です。

以上